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Chłopcy łatwiej wyrastają z astmy

Prowadzone przez naukowców z Brigham and Women Hospital oraz Harvard Medical School badania,
trwające dziewięć lat, przeprowadzono w ramach programu Childhood Asthma Management
Program z udziałem ponad 1000 cierpiących na astmę dzieci (mających na początku programu 5 do
12 lat).
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U uczestników badań co roku sprawdzano reakcję dróg oddechowych na metacholinę, co pozwalało
ocenić ich stan. U chłopców z czasem obserwowano coraz słabszą reakcję na metacholinę, podczas
gdy reakcja dziewcząt była stale na podobnym poziomie. W wieku 16 lat u chłopców potrzeba było
dwa razy więcej metacholiny, aby wywołać zwężenie oskrzeli o 20 procent.

Co więcej, w wieku 18 lat tylko u 14 procent dziewcząt oskrzela przestawały reagować
astmatycznym skurczem na metacholinę, podczas gdy wśród chłopców ten odsetek wynosił 27
procent Mechanizm związanej z płcią i dojrzewaniem płciowym odporności na astmę nie jest na razie
wyjaśniony - naukowcy chcą śledzić dalsze losy osób biorących udział w badaniach.
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
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supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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